
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

1 Responsabile del procedimento:   Iva Iuliano                                                  Tel.  0862 361367 

 
Prot. AOOUSPAQ- 6318/2       L’Aquila, 31/08/2011 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
 

VISTO il DM 6318 del 22/08/2011 con il quale è stato determinato il contingente dei contratti a 
tempo indeterminato da stipulare per l’a.s. 2011/2012; 
VISTO il DM 74/2011, nonchè la C.M. N.73 AOODGPER  6633 del 10/08/2011;  
CONSIDERATO che per la classe A059 è stato possibile individuare 1 solo candidato dal concorso 
esami e titoli per esaurimento della relativa graduatoria per cui ulteriori 3 disponibilità vengono 
assegnate alla corrispondente graduatoria permanente; 
PRESO atto che le due disponibilità previste nella tabella A per il sostegno scuola primaria 
afferenti alla graduatoria ad esaurimento, devono essere accantonate in attesa che si definisca il 
contenzioso relativo agli inserimenti ” a pettine” nelle relative graduatorie valide per il 2010/2011; 
VERIFICATA  la permanenza della disponibilità del posto per le classi di concorso tenute in 
sospeso con il precedente provvedimento 6318/11 - ad eccezione della classe A042- per cui può 
procedersi all’individuazione dell’avente titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato per 
le classi A035, A047, A048, A050, A052, A061; 
CONSIDERATO che risultano esaurite entrambe le graduatorie relative alla classe A004, per cui 
con successivo provvedimento verranno ridistribuiti i contingenti per le classi di concorso C240, 
C500, C510; 
RITENUTO di dover assegnare per diritto di graduatoria, il contingente da destinare a categorie 
di cui alla L.68/99, qualora  non sia presente in graduatoria personale beneficiario di riserva; 
 
 

D I S P O N E  
 
 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa il provvedimento n. 6318 del 22/08/2011 relativo al 
contingente da destinare per la stipula di contratti a Tempo Indeterminato per l’a.s. 2011/12, 
secondo le allegate tabelle allegate A e B, è rettificato come segue.  
 
 
 
 
 
 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

2 Responsabile del procedimento:   Iva Iuliano                                                  Tel.  0862 361367 

 
 
 
 
 

TABELLA  A ( retrodatazione giuridica anno  2010/2011) 
 

Ordine di Scuola Posti Totali Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia comune    
organico riservisti saturo    

4 2 2 

Cl. A043-Italiano….. 1 1  

Cl. A059-Sc.Matematiche 2 1 1 

CL.A345-Lingua Inglese 1 1 - 

CL.AJ77-Pianoforte 1  1 

CL.A013-Chimica 1  Con. Ord.esaurito 1 

Cl.A049- Matematica e Fisica 1 Con. Ord.esaurito 1 

Cl. A346- Lingua/Civ. Inglese 1 1  

Cl. A446- Lingua/Civ. Spagnola no ris 2 Con. Ord.esaurito 2 

    

POSTI SOSTEGNO TOTALI  9   

INFANZIA 1 ESAURITA 1 

PRIMARIA non sono ris in grad 2 ESAURITA 2 
*accantonate* 

I GRADO non sono ris in grad 4 ESAURITA 4 

II GRADO N. 2 disponibilità    

AD02 UMANISTICA 1 ESAURITA 1 

AD04 PSICOMOTORIA 1 1 - 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

3 Responsabile del procedimento:   Iva Iuliano                                                  Tel.  0862 361367 

TABELLA B (Decorrenza giuridica ed economica anno  2011/2012) 
 

Ordine di Scuola Posti Totali Concorso 
Esami e Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Scuola dell’Infanzia comune   organico 
riservisti saturo    

10 5 5 

Cl. A043-Italiano…..no ris. Grad. 4 2 2(1 Ris N) 

Cl. A059-Sc.Matematiche  5 0 5 no ris in grad. 

CL.A245-Lingua Francese 1 1 - 

CL.A345-Lingua Inglese 2 1 1 

CL.A445-Lingua Spagnola 1 1 - 

CL.AB77-Chitarra non ci sono ris in grad 2 - 2 

CL.AG77-Flauto 1 - 1 

CL.AJ77-Pianoforte non sono ris in grad 2 - 2 

CL.AK77-Saxofono 1 - 1 

CL.AM77-Violino 1 - 1 

CL.A013-Chimica non presenti ris in grad 2 Con. Ord.esaurito 2 

CL.A016-Tecn. costruzioni 1 - 1 

CL. A020-Disc. Meccaniche 1 Con. Ord.esaurito 1 

CL. A035-Elettrot. 1  1 

Cl.A039-Geografia 1 - 1 

Cl.A047-Matematica  - 1 

CL.A048-MATEMATICA  - 1 

Cl.A049- Matematica e Fisica no ris in grad 2 Con. Ord.esaurito 2 

CL.A050-Materie Letterarie  1  

Cl. A052-Mat. Lett. latine e greco  - 1 

Cl.A061- Storia dell’arte 1 - 1 

Cl.A072- Topografia 1 Con. Ord.esaurito 1 

Cl.A246- Lingua/Civ.Francese 1 - 1 

CL.A346-Ling/Civ.Inglese no ris in grad 2 2 - 

Cl. A446- Lingua/Civ. Spagnola 3 Con. Ord.esaurito 3(1 Ris. N) 

Cl. C031- Conversazione francese 1 Con. Ord.esaurito 1 

D605 - Tessitura 1 1 - 

POSTI SOSTEGNO TOTALI  10   

INFANZIA 1 1  

PRIMARIA no ris in grad. 3 1 2 

I GRADO 4 1 3 ( 1Ris N) 

II GRADO N.2 disponibilità    

AD01 SCIENTIFICA 1 ESAURITA 1 

AD04 PSICOMOTORIA 1 - 1 

 

 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

4 Responsabile del procedimento:   Iva Iuliano                                                  Tel.  0862 361367 

 
Art.2)  Il presente provvedimento potrà subire integrazioni e/o modifiche al verificarsi delle 
situazioni  previste dal DM 74/2011.  
Art.3) Ai docenti individuati destinatari di nomina verrà attribuita una sede provvisoria, dando la 
precedenza nella scelta della sede alla graduatoria del concorso ordinario.  
Art.4) Non saranno conferite nomine nei confronti di docenti che risultino iscritti con riserva nelle 
relative graduatorie di assunzione. 
Art.5) Con successivo provvedimento saranno determinate le compensazioni di posti da una classe 
di concorso all’altra. 

 
   F.to  IL RESPONSABILE 

                              Rita Vitucci 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 
Alle OO. SS.     LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo L’AQUILA 
Agli Ambiti Territoriali   Chieti, Pescara, Teramo 
 
 


